

Jose A Muñoz Cardozo

✉ jamc221996@gmail.com 📞 +584140520548 📍 Maracay, Venezuela 🌐 joshemcr2

in Jose A Muñoz Cardozo 🖱️ <https://protafolio-2024.vercel.app/>

Perfil

Programador con experiencia en desarrollo de software y conocimientos en lenguajes de programación como JavaScript y Node.js . Capaz de diseñar y desarrollar aplicaciones web y móviles utilizando tecnologías como HTML, CSS y sus diferentes frameworks. Poseo habilidades para resolver problemas de manera eficiente y trabajar en equipo. Apasionado por la programación y siempre dispuesto a aprender nuevas tecnologías y enfoques. Soy un candidato comprometido, proactivo y con capacidad de adaptación a nuevos desafíos.

Habilidades

HTML | CSS | JavaScript | React | Bootstrap | Sass | Tailwind | Next.JS | Shopify | Figma
Node.JS | Express | PostgreSQL | Gulp | MySQL | MongoDB | Flask | Wordpress | SEO/SEM
GIT/GitHub | Marketing Digital | Diseño UI/UX | Illustrator | Photoshop | Cypress | Jest

Proyectos

- 2024 **JAMC Digital Solutions** [🔗](#)
Sitio Web sobre una empresa de marketing digital realizada con Next.js y tailwind css , implementando distintos metodos de diseño responsivo .
- 2023 **Up Task** [🔗](#)
Proyecto FullStack, usando MERN , administrador de proyectos, con área de registro e inicio de sesión, donde puedes agregar diferentes proyectos, marcarlos como completados, agregar colaboradores y agregar diferentes tareas donde los colaboradores pueden participar.

Experiencia Profesional

- 2024
Maracay, Venezuela **CEO , JAMC Digital Solutions** [🔗](#)
- Dirigir todas las actividades del negocio hacia la rentabilidad y el éxito.
 - Planificar y ejecutar estrategias para el cumplimiento de los objetivos, así como verificar la necesidad de generar cambios para lograrlos.
 - Coordinar al resto del equipo directivo y establecer la cultura de trabajo de la empresa.
- 03/2024 – present
Miami, EEUU **Programador Informatico, Miami Dade Collage** [🔗](#)
- Desarrollar WebSite con HTML CSS y JavaScript
 - Desarrollar API Flask
 - Diseño de Landing Pages
- 01/2019 – present
Caracas, Venezuela **Asesor de informática y relaciones publicas , Ingeniería JOG CA** [🔗](#)
- Elaboración del Sitio web estatico en HTML CSS y JavaScript
 - Realizar y dirigir actualizaciones del sitio web.
 - Escribir, diseñar o editar contenido de páginas web, o dirigir a otros a producir contenido.

Educación

- 2023 – 2024 **FullStack Web Developer**
4Geeks Academy

2014 – 2019

Lic Comunicacion Social
Universidad Bicentenario De Aragua

2014 – 2018

Illustrator Advance | Photoshop Advance
DrGraphic Academy

Idiomas

Español
Nativo

Ingles
Intermedio B2